ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от    02.06. 2020 г.                                                                                      № 381
г. Белая Калитва

Об утверждении
 программы развития
 воспитания в Белокалитвинском районе
 на период до 2025 года

         Во исполнение Федерального закона от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», распоряжений Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», от 12.112020 № 2945-Р «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2021 - 2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года» на  основании приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области «Об утверждении региональной программы развития воспитания от 10.06.2021 №546
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программы развития воспитания в Белокалитвинском районе на период до 2025 года (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных организаций Белокалитвинского района:
2.1.  при организации и осуществлении воспитательного процесса руководствоваться Программой развития воспитания в Белокалитвинском районе на период до 2025 года.
2.2. разработать и утвердить программы воспитания и календарные планы общеобразовательных организаций в срок до 01.09.2021
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Отдела образования Л.Ф. Черкесову.

Начальник
Отдела образования                                                               И.А. Кащеева

Наталья Михайловна Заболотняя
88638327045